
GUBERNUR SULAWESI TENGAH

PERATURAN GUBERNUR SULAWESI TENGAH

NOMOR 0 2  TA H U N  2014

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN GUBERNUR NOMOR 12 TAHUN 2007
TENTANG TUNJANGAN KOMUNIKASI INTENSIF DAN BELANJA PENUNJANG

OPERASIONAL PIMPINAN DPRD SERTA TATA CARA PENGEMBALIAN
TUNJANGAN KOMUNIKASI INTENSIF DAN DANA OPERASIONAL DPRD

PROVINSI SULAWESI TENGAH

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

GUBERNUR SULAWESI TENGAH,

Menimbang : a .  bahwa pemberian hak-hak keuangan Pimpinan dan Anggota
Anggota D e w a n  P e r w a k i l a n  R a k y a t  D a e r a h  t e r m a s u k
tunjangan k o m u n i k a s i  i n t e n s i f  d a n  b e l a n j a  p e n u n j a n g
operasional sesuai  dengan kemampuan  daerah d iper lukan
u n t u k  mendorong peningkatan k iner ja  pelaksanaan fungsi
legislasi, pengawasan dan anggaran;

b. b a h w a  perkembangan Anggaran Pendapatan d a n  Be lan ja
Daerah P r o v i n s i  S u l a w e s i  Te n g a h  t e l a h  b e r a d a  p a d a
pengelompokan k e m a m p u a n  k e u a n g a n  d a e r a h  k a t e g o r i
tinggi, t idak  sesuai lagi dengan pengelompokan kemampuan
keuangan d a e r a h  k a t e g o r i  s e d a n g  y a n g  d i a t u r  d a l a m
Peraturan G u b e r n u r  Su lawes i  Te n g a h  N o m o r  1 2  Ta h u n
2007 ten tang Tunjangan Komunikas i  In tens i f  dan  Belanja
Penunjang Operasional  P imp inan  DPRD S e r t a  Ta t a  C a r a
Pengembalian Tun jangan  K o m u n i k a s i  I n t e n s i f  d a n  D a n a
Operasional DPRD Provinsi Sulawesi Tengah sehingga perlu
di lakukan perubahan;

c. b a h w a  u n t u k  m e m b e r i k a n  k e p a s t i a n  h u k u m  mengena i
Penyesuaian Tun jangan  Komun ikas i  I n t ens i f  d a n  Be lan ja
Penunjang Operasional P imp inan  DPRD Provins i  Sulawesi
Tengah dengan melakukan perubahan Peraturan Gubernur;

1



d. b a h w a  berdasarkan per t imbangan sebagaimana d imaksud
h u r u f  a ,  h u r u f  b  d a n  c  p e r l u  m e n e t a p k a n  P e r a t u r a n
Gubernur  t e n t a n g  Perubahan a t a s  Pera tu ran  G u b e r n u r
Nomor 1 2  Ta h u n  2 0 0 7  t e n t a n g  Tu n j a n g a n  K o m u n i k a s i
Intensi f  dan Belanja Penunjang Operasional Pimpinan DPRD
Serta Ta t a  C a r a  Pengembal ian  Tu n j a n g a n  K o m u n i k a s i
Intensi f  d a n  D a n a  Operasional  D P R D  Prov ins i  Su lawes i
Tengah;

Mengingat :  1 .  Undang-Undang Nomor 13 Ta h u n  1964  tentang Penetapan
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor  2
Tahun  1 9 6 4  t e n t a n g  P e m b e n t u k a n  D a e r a h  T i n g k a t  I
Sulawesi Tengah d a n  Daerah Tingka t  I  Sulawesi  Tenggara
dengan mengubah Undang-Undang Nomor  47  Ta h u n  1960
tentang Pembentukan Daerah Tingka t  I  Sulawesi  U ta ra  -
Tengah dan  Daerah Tingkat  I  Sulawesi Selatan -  Tenggara
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1964 Nomor 7)
menjadi U n d a n g - U n d a n g  ( L e m b a r a n  N e g a r a  R e p u b l i k
Indonesia Ta h u n  1 9 6 4  N o m o r  9 4 ,  Ta m b a h a n  Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 2687);

2. Undang-Undang N o m o r  3 2  T a h u n  2 0 0 4  t e n t a n g
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun  2 0 0 4  N o m o r  1 2 5 ,  Ta m b a h a n  L e m b a r a n  Nega ra
Republ ik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana telah d iubah
terakhir  dengan  Undang-Undang N o m o r  1 2  Ta h u n  2 0 0 8
tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 32
Tahun  2 0 0 4  t e n t a n g  Pemer in tahan  D a e r a h  (Lemba ran
Negara R e p u b l i k  I n d o n e s i a  T a h u n  2 0 0 8  N o m o r  5 9 ,
Tambahan L e m b a r a n  Negara  R e p u b l i k  Indones ia  N o m o r
4844);

3. Pera turan  Men te r i  D a l a m  Neger i  N o m o r  2 1  Ta h u n  2 0 0 7
tentang Pengelompokan K e m a m p u a n  K e u a n g a n  Dae rah ,
Penganggaran d a n  P e r t a n g g u n g j a w a b a n  P e n g g u n a a n
Belanja Penunjang Operasional P impinan DPRD ser ta Ta ta
Cara Pengembal ian Tu n j a n g a n  K o m u n i k a s i  I n t e n s i f  d a n
Dana Operasional;

4. Pera tu ran  G u b e r n u r  Su lawes i  Te n g a h  N o m o r  1 2  Ta h u n
2007 ten tang  Tunjangan Komun ikas i  In tens i f  dan  Belanja
Penunjang Operasional  P imp inan  D P R D  s e r t a  Ta t a  C a r a
Pengembalian Tun jangan  K o m u n i k a s i  I n t e n s i f  d a n  D a n a
Operasional DPRD Provinsi Sulawesi Tengah;

MEMUTUSKAN :

Menetapkan :  PERATURAN G U B E R N U R  T E N TA N G  P E R U B A H A N  A T A S
PERATURAN GUBERNUR NOMOR 12 TAHUN 2007  TENTANG
TUNJANGAN K O M U N I K A S I  I N T E N S I F  D A N  B E L A N J A
PENUNJANG OPERASIONAL PIMPINAN D P D R  SERTA TATA
CARA PENGEMBALIAN TUNJANGAN KOMUNIKASI INTENSIF
DAN D A N A  OPERASIONAL D P R D  P R O V I N S I  S U L AW E S I
TENGAH.

2



Pasal I

Beberapa ketentuan da lam Peraturan Gubernur  Sulawesi Tengah Nomor  12
Tahun 2007 ten tang  Tunjangan Komunikas i  In tens i f  dan Belanja Penunjang
Operasional P i m p i n a n  D P D R  s e r t a  Ta t a  C a r a  Pengembal ian  Tu n j a n g a n
Komunikasi In tens i f  dan  Dana  Operasional DPRD Provinsi  Sulawesi Tengah
(Berita Daerah  Prov ins i  Su lawes i  Tengah  Ta h u n  2 0 0 7  N o m o r  12 )  d i u b a h
sebagai ber ikut  :

1. Ketentuan Pasal 4 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut :

Pasal 4
Tunjangan K o m u n i k a s i  I n t e n s i f  sebagaimana d i m a k s u d  d a l a m  Pasa l  2
kepada setiap Pimpinan dan Anggota DPRD diber ikan setiap bu lan sebesar
3 (tiga) kal i  uang representasi Ketua DPRD.

2. Ketentuan Pasal 5 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut :

Pasal 5
Belanja P e n u n j a n g  Operas iona l  D P R D  sebaga imana  d i m a k s u d  d a l a m
Pasal 3  d ibe r i kan  set iap b u l a n  sebesar 6  (enam) k a l i  u a n g  representasi
Ketua DPRD di tambah 4 (empat) kal i  jumlah uang representasi Waki l  Ketua
DPRD.

Pasal I I
Peraturan Gubernur  ini  mulai  berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memer in tahkan pengundangan Peraturan
Gubernur in i  dengan penempatannya dalam Ber i ta Daerah Provinsi Sulawesi
Tengah.

Ditetapkan d i  Palu
pada tanggal 2 4  Januar i  2 0 1 4

GUBERNUR SULAWESI TENGAH,

ttd

LONGKI DJANGGOLA

Diundangkan d i  Palu
pada tanggal 2 4  Januar i  2 0 1 4

SEK D A E R A H  PROVINSI
SULAV S I  TENGAH,

AMDJAD LAWASA

BERITA DAERAH PROVINSI SULAWESI TENGAH TAHUN 2014 NOMOR : 295

3


